Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен пилĕкмĕш

суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2014.11.28   № С-41/3
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.11.2014   № С-41/3
село Красноармейское

	Об использовании земельных участков, находящихся в введении Красноармейского района Чувашской Республики

Заслушав и обсудив отчет начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района Михайловой А.В.

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Отчет начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района Михайловой А.В.  принять к сведению (прилагается).
2. Администрации Красноармейского района совместно с администрациями сельских поселений принять все меры по:

- полному погашению задолженностей по арендным платежам за аренду земельных участков в срок до 25 декабря 2014 года;

-   усилению   работы по исполнению функций земельного и имущественного  контроля;

- ускорению регистрации в собственность муниципальных образований неразграниченных земельных долей и завершению в срок до 01 января 2015 года регистрации в собственность востребованных земельных долей.
3. Главам сельских поселений принять меры по разграничению принятых в собственность сельского поселения  земельных долей и передаче их в пользование.

4. Депутатам районного Собрания депутатов по своим избирательным округам на местах оказать содействие администрациям сельских поселений в решении вопросов имущественных и земельных отношений, в исполнении доходной части бюджетов сельских поселений по собственным доходам. Вести разъяснительную   работу  среди населения о необходимости своевременного погашения  всех налоговых и неналоговых платежей.

5. Администрации Красноармейского района  и администрациям сельских поселений договора аренды земельных участков  на 2015 год заключать исключительно путем опубликования в средствах массовой информации и на период не менее 3 лет. При этом не допускать продление договоров аренды на очередной год при наличии неоплаченных долгов по арендным платежам и начисленным по ним пеням.

6. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам (Алексеев Ю.Л.).

Глава

Красноармейского района                                                                 В.Н. Григорьев